
 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČAIK 16.02.2021 

 

Přítomni (bez titulů): P. Kala, M. Mates, J. Bis, B. Janek, V. Kočka, K. Kopřiva, M. Poloczek,  

M. Porzer, J. Sitar, R. Špaček, P. Toušek, I. Varvařovský, T. Kovárník 

Hosté (s tituly): Mgr. V. Bulková (externí + IKK FNB), doc. MUDr. J. Šťásek, Ph.D. (FNHK) 

 

Program online schůze  

12.00-13.00hod  

1. Schválení zápisu z 19.1.2021 

2. Přesun Workshopu ČAIK na listopad 2021 (2 dny) – možné termíny 1.– 5.11.2021 nebo 9.-

10.11.2021 nebo 15.–17.11.2021 nebo 23.-24.11.2021 (termín ČKD 25.-26.11.; Česko-slov. 

symp. o  arytmiích 7.-9.11.) – preferenčně středa-čtvrtek, 3.-4.11. 

3. Nová úhradová vyhláška – J. Šťásek, V. Bulková, M. Mates, P. Kala 

4. Bloky ČAIK na sjezdu ČKS 2021 – informace z Program. výboru 

5. Žádost VZP o vyjádření odborného stanoviska k chlopním Myval a Allegra – M. Mates, P. 

Kala  

6. Různé 

 

1. Zápisky 19.1.2021: 

- Jednohlasně odsouhlaseny Výborem. 

- Doc. Kala dodává: ¨Dle informace předsedy ČKS, prof. Linharta, je možná garance  pouze 

velkým Výborem ČKS¨ - tato otázka byla krátce diskutována a Výbor ČAIK se jednomyslně 

shodl, že z odborného hlediska a na podporu vybraných odborných akcí bude garance 

udílena i v rámci ČAIK. 



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

- Poděkování od členů za poskytnutí Programu schůze na jednání s předstihem – doc. Kala 

poděkoval pí asistentce za cennou pomoc. 

2. Workshop ČAIK 11/2021: 

- Zrušení Workshopu 2020 (pandemie), r. 2021 - Workshop bude konaný buď fyzicky (hotel 

Pyramida, Praha, zaplacena nevratná záloha 300tis. Kč.) nebo virtuálně (jiné vybrané 

prostory s profesionálním zázemím pro webináře). 

- Doc. Mates: Termín konání 1.-2. týden 11/2021. 

- MUDr. Varvařovský: Pokus o fyzický workshop. 

- Další návrhy termínů: konec 09-10/2021, prozatím navrhovány termíny na 4Q/2021. 

- Hlasování: Jednohlasně odsouhlaseno termín 3.11. - 4.11. 2021. 

- Doc. Kala a doc. Mates rozešlou všem pracovníkům asociací/organizací, dále přidáme na 

ČKS web. 

 

3. Nová úhradová vyhláška: 

doc. Šťásek  

- Představení Mgr. Bulkové a její úsilí od r. 2012 na předělání definice úkolů, v průběhu 

r.2012-r.2016 byly výkony definovány, upravovány, přidaly se některé typy výkonů, 

standardní podání, technologie a personál, od r. 2020 zastaralý DGR (*Diagnosis Related 

Group) klasifikační systém, snaha o doplnění dalších diagnóz.  

Mgr. Bulková:  

- Každá skupina má svoji sazbu, každá sazba je vyčíslená, minimální číselná sazba je 49 711Kč, 

44 917Kč – KC, 37 885Kč KKC, jiný koeficient bude mít např. Praha a jiný Pardubice, 

referenční nemocnice – kódování systému.  



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

- Nová vyhláška se zabývá NS za náklady za materiál – u elektrofyziologie (dramat. pokles), 

FN - NS na rentgeny (př.: poměrná část nákladů a ročních servisů). 

 

 

Dotaz doc. Kaly na ostatní členy Výboru: 

- Jak probíhá jednání s vedením v ostatních nemocnicích? 

 Nejasné zadávání a kalkulace (př.: koronární intervence hrubě nehomogenní). 

 Z vyúčtování výpadek části výkonů/materiálu, které se zajišťují ambulantně. 

 Co vše je započítáno do výkonu?  

- doc. Šťásek dodává: ¨Výtah z 2020. je nereprezentativní, za tento rok se zpracovává 

požadavek na kalkulaci za proběhlé měsíce.  

- Mgr. Bulková vstupuje: ¨Obrovské rozdíly v ambul. výkonech (př.: nehomogenní skupina 

hospitalizací, kategorizace tíže, pacienti po resuscitaci, průměr z malé nehomog. skupiny), 

větší část našich výkonu patří do terapeutických výkonů a část do hospitalizačních, ICD patří 

do budgetového systému a stimulátory do výkonového systému. 

 

- Doc. Kala: Spolupráce s managementem FNB pokračuje, o výsledcích bude informovat. 

- Doc. Mates: Znalost pouze problematiky elektrofyz., aktuální data budou na konci 1Q/2021. 

- Doc. Šťásek komentuje: Každé centrum vykazuje a kalkuluje jinak. 

- Mgr. Bulková - doporučení: Intervence implantace okluderu jsou dané zvlášť do skupiny, 

katetrizační uzávěr ouška spadá do stejné skupiny, důležité je, aby byl materiál dán do 

správné skupiny, otázky za jaké ceny kalkulují v daných nemocnicích s cílem, aby se vždy 

podobné intervence vykazovaly stejně, důležité zahrnout ostatní náklady (př.: paušál na 

materiál v každé nemocnici).  



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

- Doc. Kala navrhuje: Výbor by měl být více aktivní, leč situace nyní zasahuje více arytmologii, 

dotýká se to však samozřejmě nás všech.. 

- Mgr. Bulková zdůrazňuje důležitost správného kódování personálu a přidruženýchZUM, 

náklady spojené s výkony, vedlejší náklady  - reflexe na zvýšení mezd, vedl. materiály (př.: 

dezinfekce) → zahrnutá cena zdr. sester, biom. inženýrů, sanitářů aj. - novinka práce s CZ 

GRC (Governance, Risk, and Compliance). 

- Doc. Kala: ozve se doc. Šťástkovi a Mgr. Bulkové, možnost znovu účasti na ČAIK jednání 

04/2021, požádá Mgr. Bulkovou o kalkulaci z nové vyhlášky (po tel. domluvě 17.2.2021 bude 

zaslaný doc. Kalovi přehled referenčních nemocnic), doc. Kala + Mgr. Bulková - zajistit 

schůzku s představitelem FNB, který je zodpovědný za reference CZ DGR (téma k projednání: 

metodické rozdělení NS, př.: kalkulace rentgenů, materiálu apod.). 

 

4. Program asociace na ČKS sjezdu: 

- ČKS sjezd 2021 bude virtuální, 14denní. 

- Doc. Kala považuje za pozitivní, že nedošlo za krácení bloků. 

- Termíny/časy ČAIK bloků jsou uvedeny níže 

 13.5.2021 Čtvrtek  

- 60 min 8:00-9:00 – Jak na to? 

- 90 min 11:30-13:00 Farmakoterapie při intervenční léčbě kardiologických onemocnění 

21.5.2021 - Pátek 

60 min 8:00-9:00 - Interaktivní kazuistiky 

 

 

 



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

5. Žádosti VZP: 

MyVal 

- Doc. Mates představil dopis VZP z 12/2019 Žádost o odborné stanovisko zdr. prostředku 

chlopně MyVal, přímá výzva od spol. Meril - r. 2019 dostupná pouze 1 observační studie o 

100 pacientech/30 center v Indii, sledování 30dní. 

- 02/2021 předběžné informace o výsledcích studie MatchBall 416 pacientů/9 Evrop. 

institucí/sledování 30dní – zatím nepublikovaných 

- Společné usnesení: závěrem – t.č. nepřibyla klinicky významná nová publikovaná data  - 

vyjádření je t.č. nedoporučující a problematika bude Výborem sledována a případně znovu 

otevřena po publikaci nových výsledků – jednohlasné vyjádřeníVýborem. 

- Doc. Kala informuje o zamítavém rozhodnutí VZP 

 

 Allegra 

- VZP žádost o odborné stanovisko zdr. prostředku chlopně Allegra, studie Vivall. 

- Úroveň evidence podobná jako MyV 

al. 

- Společné usnesení: data nejsou dostatečně robustní, malé skupinky pacientů, měkká 

kritéria. 

- Data t.č. nejsou dostatečně relevantní, - vyjádření je t.č. nedoporučující a problematika 

bude Výborem sledována a případně znovu otevřena po publikaci nových výsledků – 

jednohlasné vyjádřeníVýborem. 

- Doc. Kala informuje o zamítavém rozhodnutí VZP. 

 



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

Doc. Kočka doporučuje ke studiím vytvořit skórovací systém, užití v západních zemích – 

k další diskusi. 

 

6. Různé:  

RCT Landmark studie s chlopní MyVal - zvýšení povědomí naší studie, možná cesta ukázat 

aktivity ČAIK výboru – otázka hrazení. 

 

Plán: 24.2. 2021 další online schůze Výboru, zaměření na strategie. 

Úkol: Členové Výboru vyjádření k Programu a bodům do 18.2. 2021. 

 

 

 

Zapsala: pí. Z. Klubalová 

Zkontroloval: předseda ČAIK 2020-2024, doc. Kala 


